Attegrene] Robertus Preest de Meldebourn’ commorans cum domino Rogero 
de Trumpiton’ citatus ad diem mercurii proximo post festum apostolorum 
Simonis et Jude anno Domini supradicto loco quo supra coram nobis Thoma 
de Glouc’, domini .. officialis Elien’ commissario, ad instanciam Amye Atte-
grene de Gritton’ Elien’ diocesis in causa matrimoniali, partibus personaliter 
comparentibus, dicta Amya proposuit oretenus contra prefatum Robertum 
coram nobis quod dictus Robertus et ipsa Amya matrimonium adinvicem 
per verba de presenti mutuum consensum eorumdem exprimencia seu per 
verba de futuro carnali copula subsecuta legitime contraxerunt, quem qui-
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dem contractum uterque eorum in alterius et aliorum fidedignorum presen-
cia innovarunt, publicarunt, recitarunt, fatebantur et recognoverunt et super 
huiusmodi contractu, carnali copula, innovacione, publicacione, recitacione, 
confessione et recognicione laboravit publica vox et fama; quare peciit dicta 
Amya ipsum Robertum sibi in virum adiudicari probatis in hac parte pro-
bandis, ulteriusque fieri quod est iuris. Lite per dictum Robertum ad eundem 
articulum negative contestata, iuratis partibus hincinde de calumpnia et de 
veritate dicenda productisque incontinenti per dictam Amyam quinque testi-
bus, videlicet Roberto Thomelyn de Gritton’, Johanne Taillo’, Willelmo Go-
deman et Thoma filio suo ac eciam Johanne Brid de eadem, quibus admissis 
et in forma iuris iuratis, protestato primitus per partem adversam de dicendo 
contra testes et eorum dicta quatenus contra se deponunt et non aliter, quibus 
tandem examinatis, eorum attestacionibus in scriptis redactis et de expresso 
consensu parcium publicatis renunciatisque hincinde terminis de quicquam 
dicendo contra testes seu eorum dicta, aliquid proponendo in facto seu iure 
consistens, facta eciam conclusione per nos in dicta causa de consensu par-
cium predictarum nobiscum concludencium, datur dies in proximo partibus 
predictis loco quo supra coram dicto domino .. officiali, nobis vel alio ipsius 
commissario ad audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam cum con-
tinuacione et prorogacione dierum sequencium si oporteat. [fol. 56Ar]
[13 Nov 76 (37.12)] Atte Green. Since the entire process has been investigated and delibera-
tion has been held with experienced counsel, the court proceeds to the definitive sentence.

 Sentence. Because Amy has not proved her intention, Robert is absolved and dismissed 
from her suit. The matter is left to their consciences.1

Attegrene] In causa matrimoniali mota inter Amyam Attegrene de Grytton’ 
Elien’ diocesis partem actricem ex parte una et Robertum Preest de Melde-
bourn’ famulum domini Rogeri de Trumpiton’ partem ream ex altera, parti-
bus personaliter comparentibus, rimato per nos et investigato toto processu 
in dicta causa habito habitaque deliberacione sufficienti super eodem de con-
silio iurisperitorum nobis assidencium Christi nomine primitus invocato ad 
sentenciam diffinitivam in hac parte ferendam procedimus in hunc modum:

 sentencia] In Dei nomine amen. Quia invenimus dictam Amyam intencio-
nem suam minus sufficienter fundasse et probasse sed in probacione eiusdem 
penitus defecisse, ipsum Robertum ab impeticione et instancia eiusdem 
Amye absolvimus et dimittimus per decretum sentencialiter et diffinitive in 
hiis scriptis, eorum conscienciis relinquentes. [fol. 56Bv]

119. GREEN (1)

1 For the phrase eorum conscienciis relinquentes, see Introduction.
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a contumacie sue] contumacia sua.      b die] interlined.

120. CALDECOTE

[16 Oct 76 (36.23)] Caldecote. John vicar of Caldecote was cited before the commissary for 
contumacy because he had not appeared at the synod.

 He appears personally. He claims that he was detained by the care of his parish and could 
not attend until after the third hour of the day, at the end of the synod. He swears that this is 
true and is dismissed.

Caldecote punicio absencie in synodo] Dominus Johannes vicarius ecclesie 
parochialis de Caldecote Elien’ diocesis citatus coram nobis .. commissario 
Elien’ super eo quod non comparuit in synodo nostra dictis die et loco per 
nos celebrata penitenciam contumacie suea recepturus, comparuit personali-
ter coram nobis et allegavit quod detentus fuit illo dieb circa curam suam in 
parochia sua quod venire non potuit usque post horam terciam eiusdem diei 
et quod statim finito ministerio suo ad dictam synodum accessit credens se 
satis tempestive venisse et in fine eiusdem synodi ibidem venit, unde facta 
fide super premissis dimittitur. [fol. 56Av]

121. CANDELESBY/WILBURTON

[16 Oct 76 (36.26)] Candlesby/Wilburton. Mr Hugh Candlesby, archdeacon’s registrar, had 
been cited at another time to appear before Bishop Arundel because he had received the farm 
of Wilburton church without license of the bishop.

 Hugh appeared personally before the bishop. He claimed that he had received and held 
the farm of the church and that this was legal because he was a cleric and nothing inhibited 
this. He claimed that the archdeacon, the rector of Wilburton, held a license for this from the 
bishop. Arundel assigned 23 Oct. in St Michael’s before John Newton, bishop’s commissary, 
for Hugh to propose a reason why he should not be punished according to provincial constitu-
tions or, failing a proposal, to prove said license.

 23 Oct. Hugh produces no proof of the license but alleges that it is lawful for him as a 
cleric to receive the farm without a license; they argue about this. 13 Nov. to prove the license 
or to hear the pronouncement.

Candelesby/Wilberton’] Magister Hugo de Candelesby, domini .. archidiaco-
ni Elien’ registrarius alias citatus coram venerabili in Christo patre et domino 
domino Thomaa Dei gracia episcopo Elien’ super eo quod percepit ad firmam 
ecclesiam parochialem de Wilberton’ Elien’ diocesis sine licencia sua, com-
paruit personaliter coram dicto venerabili patre. Fatebatur quod percepit et 
habuit ac percipit et habet dictam ecclesiam ad firmam. Dicit tamen et allegat 
quod hoc sibi licuit et licet de iure, eo quod clericus est cui non inhibetur 
de iure nec per constituciones. Allegavit insuper quod archidiaconus Elien’ 
rector eiusdem ad hoc habuit licenciam a dicto venerabili patre. Unde predic-
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tus venerabilis pater eidem Hugoni diem iovis proximo post festum Sancti 
Luce evangeliste proximo futurum in ecclesia Sancti Michaelis Cantebr’ co-
ram nobis Johanne de Neweton, clerico, dicti venerabilis patris in hac parte 
commissario speciali, ad proponendum causam racionabilem si quam habeat 
quare in pena constitucionis in ea parte edite pronunciari non debeat incidisse 
et si non proponat vel proposita non obsistant ad probandum predictam licen-
ciam prefixit et assignavit.

 Quibus die et loco predicto Hugone coram nobis .. commissario predicto 
personaliter comparente, nulla probacione ministrata super licencia dicti pa-
tris prestita sed allegato per eum ut prius quod clericus est et sibi licuit et licet 
de iure huiusmodi firmam recipere sine licencia super quo habita altercacione 
aliquali, unde datur dies iovis proximo post festum Sancti Martini proximo 
futurum loco quo supra ad probandum dictam licenciam, alioquin ad audien-
dum pronunciacionem super confessatis. [fol. 56Av]
[13 Nov 76 (37.13)] Candlesby/Wilburton. Hugh appears before Newton by William Killer-
wick, proctor apud acta. They argue again about the proposed. Next to act fully on the pro-
posed.

Candelesby/Wilberton’] In negocio racione firme ecclesie parochialis de 
Wilberton’ Elien’ diocesis ex officio venerabilis patris domini .. episcopi 
Elien’ supradicti mota contra magistrum Hugonem de Candelesby firmarium 
eiusdem, registrarium domini archidiaconi Elien’, predicto magistro Hugone 
coram nobis Johanne de Neweton’, clerico dicti venerabilis patris commis-
sario in hac parte specialiter deputato, per Willelmum Killerwyk’, procura-
torem suum apud acta constitutum, comparente, habita altercacione aliquali 
super dictis propositis, datur dies in proximo ad plenius faciendum super 
eisdem. [fol. 56Bv]
[4 Dec 76 (38.12)] Candlesby/Wilburton. As 37.13.

Candelesby/Wilberton’] In negocio racione firme ecclesie parochialis de 
Wilberton’ Elien’ diocesis ex officio venerabilis patris domini .. episcopi 
Elien’ mota contra magistrum Hugonem de Candelesby firmarium eiusdem, 
registrarium domini .. archidiaconi Elien’, predicto magistro Hugone coram 
nobis Johanne de Neweton’ clerico, dicti venerabilis patris commissario in 
hac parte specialiter deputato, ut prius comparente, habita altercacione super 
dictis propositis, datur dies in proximo ad plenius faciendum super eisdem. 
[fol. 58v]
[8 Jan 77 (39.16)] Candlesby/Wilburton. As 37.13.

Candelesby/Wilberton’] In negocio racione firme ecclesie de Wilberton’ 
Elien’ diocesis ex officio dicti venerabilis patris mota contra magistrum 
Hugonem de Candelesby firmarium eiusdem ecclesie, registrarium domini 
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.. archidiaconi Elien’, predicto Hugone coram nobis Johanne de Neweton’ 
commissario predicto ut prius comparente, habita aliquali altercacione super 
dictis propositis, datur dies in proximo ad plenius faciendum super eisdem. 
[fol. 61r]
[5 Feb 77 (40.20)] Candlesby/Wilburton. As 37.13.

Candelesby/Wilberton’] In negocio racione firme ecclesie de Wilberton’ 
Elien’ diocesis ex officio dicti venerabilis patris mota contra Hugonem de 
Candelesby, registrarium domini .. archidiaconi Elien’, firmarium dicte ec-
clesie de Wilberton’, predicto Hugone coram nobis .. commissario predicto 
ut prius comparente, habita aliquali disputacione super dictis propositis, da-
tur dies in proximo ad plenius faciendum super eisdem. [fol. 64r]
[26 Feb 77 (41.21)] Candlesby/Wilburton. They argue about the proposed before John New-
ton. Next to hear the pronouncement.

Candelesby/Wilberton’] In negocio racione firme ecclesie de Wilberton’ 
Elien’ diocesis mota contra Hugonem de Candelesby, registrarium domini 
archidiaconi Elien’, firmarium eiusdem ecclesie, predicto Hugone coram no-
bis Johanne de Neuton’ clerico, venerabilis patris domini Thome Dei gracia 
episcopi Elien’ commissario in hac parte specialiter deputato, ut prius com-
parente, habita pleniori disputacione super propositis, datur dies in proximo 
ad audiendum pronunciacionem nostram. [fol. 65v]
[19 Mar 77 (42.21)] Candlesby/Wilburton. Next to hear pronouncement.

Candelesby/Wilberton’] In negocio racione firme ecclesie de Wilberton’ 
Elien’ diocesis mota contra Hugonem de Candelesby firmarium eiusdem ec-
clesie, predicto Hugone coram nobis Johanne de Neuton’ clerico, commissa-
rio predicto, ut prius comparente, datur dies in proximo ad idem, videlicet ad 
audiendum pronunciacionem. [fol. 66v]
[10 Apr 77 (43.20)] Candlesby/Wilburton. As 42.21.

Candelesby/Wilberton’] In negocio racione firme ecclesie de Wilberton’ 
Elien’ diocesis mota contra Hugonem de Candelesby firmarium eiusdem ec-
clesie, predicto Hugone coram nobis Johanne de Neuton’ clerico, commissa-
rio predicto, ut prius comparente, datur dies in proximo ad idem, videlicet ad 
audiendum pronunciacionem. [fol. 68v]
[30 Apr 77 (44.21)] Candlesby/Wilburton. As 42.21.

Candelesby/Wilberton’] In negocio racione firme ecclesie de Wilberton’ 
Elien’ diocesis mota contra Hugonem de Candelesby firmarium eiusdem, 
predicto Hugone coram nobis Johanne de Neuton’ clerico, commissario pre-
dicto, ut prius comparente, datur dies in proximo ad idem quod prius. [fol. 
70v]

121. CANDELESBY/WILBURTON
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122. BOYTON

[16 Oct 76 (36.29)] Boyton. John Boyton, servant of John Fish of Ely, and Margaret Andre of 
Stretham were cited before Thomas Gloucester, commissary of official, for the above day and 
place concerning a contract of marriage, known by public fame.

 3 Oct. 1376 they appear personally in Holy Trinity, Ely. Sworn de veritate dicenda and 
questioned, John admits that they contracted marriage in present words of mutual consent. 
The contract has been recognized by them before the community and acknowledged by public 
fame. Margaret denies the contract; they swear de calumpnia and de veritate dicenda. 3 Nov. 
for John to prove.

 3 Nov. No witnesses or proofs are brought; John swears he has no proof. With the parties’ 
consent, the court proceeds to the definitive sentence.

 Sentence. Since John has not proved his intention, Margaret is absolved and dismissed 
from his suit. The matter is left to their consciences.1

Boyton’] Johannes Boyton’ famulus domini Johannis Fyssh de Ely et Mar-
gareta Andreu de Stretham citati coram nobis Thoma de Glouc’ clerico, reve-
rendi viri domini .. officialis Elien’ commissario, ad diem et locum infrascrip-
tos super contractu matrimoniali inter eosdem fama publica referente inito 
seu facto, uterque coram nobis .. commissario predicto in ecclesia parochialis 
Sancte Trinitatis civitatis Elien’ tercio die mensis octobris anno Domini su-
pradicto personaliter comparens et de veritate dicenda iuratus ac super dicto 
contractu requisitus, dictus Johannes fatebatur ac proposuit et allegavit quod 
ipse et prefata Margareta matrimonium adinvicem per verba de presenti mu-
tuum consensum eorundem exprimencia quem quidem contractum uterque 
eorum in alterius et aliorum fidedignorum presencia fatebantur et recognove-
runta et super quibus fama publica dinoscitur laborare. Dicta vero Margareta 
omnem contractum matrimonialem inter eosdem initum expresse negavit. 
Iuratis partibus hincinde de calumpnia et de veritate dicenda, datur dies lune 
proximo post festum Omnium Sanctorum proximo nunc futurum loco quo 
supra, dicte parti actrici ad probandum et dicte parti ree ad videndum proba-
cionem huiusmodi.